ПРИКАЗ

«По итогам заседания педагогического совета»

№ 62                                                                                             от 01.09.2021г.

На основании протокола заседания Педагогического совета
№ 1 от 27.08.2021 г., с целью совершенствования учебно-воспитательного процесса, мониторинга учебных достижений

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. По результатам анализа ОГЭ:
1. Считать плодотворной работу предметников:                                                           - русский язык – Костоевой Л.М.,                                                                      - математика-Гуражевой Л.М.
- обществознания- Матиева Р.М.
2. Представить кандидатуры данных педагогов на грамоты за плодотворную работу.

3.  Учителям провести детальный анализ итогов ГИА, подготовить программу по подготовке к ГИА 2022 года.
     4.  ЗД УР Мальсаговой А.М.:
- в целях систематизации деятельности, подготовки и проведения планомерной, последовательной работы педагогического коллектива  принять «План (дорожную карту)  подготовки выпускников к итоговой аттестации на 2021-2022 гг.»
5. учителю  история рекомендовать прохождение курсов повышения квалификации.
6. Учителям–предметникам работающим в выпускных классах параллели в 20201-2022 учебном году рекомендовать:
· усилить эффективность подготовки учащихся 9-11 классов к государственной итоговой аттестации;
· в период подготовки к итоговой аттестации рекомендуется отразить в поурочных планах работу по подготовке к ГИА;
· организовывать учебный процесс с использованием активных форм обучения;
· систематически использовать в работе с учащимися задания, которые требуют умений и навыков решать проблемные задачи, анализировать и интерпретировать оригинальные тексты, выражать и аргументировать собственные оценки и суждения, конкретизировать теоретические положения учебного курса, применять контекстные знания;
· планомерно осуществлять мониторинг учебных достижений учащихся;
· для улучшения успеваемости и качества обучения организовать индивидуальную работу со слабоуспевающими и сильными учащимися (в рамках учебного плана);
· рекомендовано проводить дополнительные занятия с учащимися «группы риска»;
· проводить с учащимися выпускных классов и их родителями работу по профилактике психо-эмоционального состояния;
· проводить мероприятия по оптимальному сочетанию изучения нового материала с повторением основных разделов;
· тщательно планировать итоговое повторение в конце полугодия и года с учетом содержания КИМов;
· проводить систематическую работу по изучению нормативной документации по подготовке к ГИА-2022.
7. Руководителям ШМО:
· [bookmark: _GoBack]провести сравнительный анализ результатов ОГЭ:
· особое внимание уделить выявлению пробелов в знаниях учащихся выпускных классов;
· рассмотреть наиболее трудные темы, проанализировать причины затруднений учащихся, вести соответствующую работу по формированию навыков предметной грамотности;
· провести работу по поиску новых методических подходов к изложению нестандартных для учащихся тем.
II. Считать удовлетворительной учебно-воспитательную деятельность школы за 2020 – 2021 учебный год.
III. Утвердить план работы школы на 2021 – 2022 учебный год в соответствии c ФГОС НОО, ООО, СОО.
IV. Утвердить образовательные программы ООП НОО, ООО, СОО.
 [image: C:\Users\1\Downloads\перечень учебников.jpeg]

image1.jpeg
V. YTBepauTh nepeueHs yueOHukoB Ha 2021-2022 yu. rox.
VI. YTBepauTh rof0BoOi KaneH apHbIi yuaeOHbIi rpaduk.
VII. VTBepaurs MOIyIb (OCHOBBI HCIAMCKOM Ky IbTypsr) OPKCD.

VIIL YTBepauts yueOHsiit mwian Ha 2021-2022 y4. ro, B COOTBETCTBHY €
BHECEHHBIMH M3MEHEHHAMH.

~YCaruesa M.B./

C npHKa30M 03HAKOMJICHBI:

ПРИКАЗ

«

По итогам заседания пе

дагогического совета»

№

6

2

от

01

.0

9

.2021г.

На основании протокола заседания

Педагогического совета

№ 1 от

27

.08.202

1

г., с целью совершенствования учебно

-

воспитательного

процесса,

мониторинга учебных достижений

ПРИКАЗЫВАЮ:

I

.

По результатам

анализа О

ГЭ:

1.

С

читать плодотворной работу предметников:

-

русский язык

–

Костоевой Л.М.

,

-

математика

-

Гуражевой Л.М.

-

обществознания

-

Матиева Р.М.

2.

П

редставить кандидатуры данных педагогов на грамоты за

плодотворную работу.

3

.

У

чителям провести детальный анализ итогов ГИА, подготовить

программу по подготовке к ГИА 202

2

года.

4

.  ЗД УР

Мальсаговой А.М.

:

-

в

целях

систематизации деятельности, подготовки и

проведения

планомерной, последовательной

работы

педагогического коллекти

ва

принять «План (дорожную карту)  подготовки выпускников к итоговой

аттестации на 202

1

-

202

2

гг.»

5

.

учител

ю

история

рекомендовать про

хождение

курс

ов

повышения

квалификации.

6

.

Учителям

–

предметникам работающим в выпускных классах параллели

в 2020

1

-

202

2

учебном году рекомендовать:

·

ó

ñèëèòü ýôôåêòèâíîñòü ïîäãîòîâêè ó÷àùèõñÿ

9

-

11 êëàññ

îâ

ê

ãîñó

äàðñòâåííîé èòîãîâîé àòòåñòàöèè;

·

в период подготовки к итоговой аттестации рекомендуется отразить в

поурочных планах работу по подготовке к

ГИА

;

ПРИКАЗ      « По итогам заседания пе дагогического совета»     №  6 2                                                                                               от  01 .0 9 .2021г.       На основании протокола заседания  Педагогического совета   № 1 от  27 .08.202 1   г., с целью совершенствования учебно - воспитательного  процесса,  мониторинга учебных достижений     ПРИКАЗЫВАЮ:     I .  По результатам  анализа О ГЭ:   1.   С читать плодотворной работу предметников:                                                            -   русский язык  –   Костоевой Л.М. ,                                                                       -   математика - Гуражевой Л.М.     -   обществознания -   Матиева Р.М.   2.   П редставить кандидатуры данных педагогов на грамоты за  плодотворную работу.     3 .   У чителям провести детальный анализ итогов ГИА, подготовить  программу по подготовке к ГИА 202 2   года.         4 .  ЗД УР   Мальсаговой А.М. :   -   в  целях  систематизации деятельности, подготовки и  проведения  планомерной, последовательной  работы  педагогического коллекти ва   принять «План (дорожную карту)  подготовки выпускников к итоговой  аттестации на 202 1 - 202 2   гг.»   5 .   учител ю    история   рекомендовать про хождение   курс ов   повышения  квалификации.   6 .   Учителям – предметникам работающим в выпускных классах параллели  в 2020 1 - 202 2   учебном году рекомендовать:       у силить эффективность подготовки учащихся  9 - 11 класс ов   к  госу дарственной итоговой аттестации;      в период подготовки к итоговой аттестации рекомендуется отразить в  поурочных планах работу по подготовке к  ГИА ;